ANO I • EDIÇÃO N° 036 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO Nº 063/2021 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021 .... 1

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................... 1

PORTARIA Nº 47/2021 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021..... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 2

AVISO DE CONTINUAÇÃO LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 008/2021 .......................................................... 2

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial
SRP N° 009/2021 ........................................................... 2

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 009/2021 ....................................... 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 063/2021 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021

“Institui a Comissão para elaboração e
acompanhamento do Plano de Cargos e Carreiras dos
Servidores da Saúde e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme na
Lei Orgânica do Município de Abreulândia/TO e, bem assim:

DECRETA:

Art. 1º Institui a Comissão do Plano de Cargos e Carreiras dos
servidores da saúde no âmbito da Administração Direta,
vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, com a finalidade de
desenvolver as atividades para elaboração e
acompanhamento.

Art. 2º A Comissão para elaboração e acompanhamento do
Plano de Cargos e Carreiras dos servidores da saúde será
composta por 06 (seis) servidores, sendo 06 titulares e 06
suplentes, ocupantes de cargo público do Quadro de Pessoal
desta Administração, conforme a relação a seguir:

TITULARES: SUPLENTES:
1 GILBERTO SOUSA LUCENA EDUARDO PEREIRA DE

SOUZA
2 THIAGO ALVES
FERNANDES

EDNA MOURA NARCISO
MACHADO

3 CLAUDIA ALVES DE
OLIVEIRA

KARINE MORAES DE SOUZA

4 GIRLENE MARIA DOS REIS HILDENÊ SOARES DO
NASCIMENTO

5 JEANE SALDANHA DA
SILVA

AURINEIDE LOPES MOURA
MACIEL

6 MARINALDO GOMES
CAVALCANTE

JOSÉ CARVALHO DOS
SANTOS

Art. 3º Fica revogado as disposições em contrário contidas no
decreto 054 de 2021.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia/TO., aos
seis dias do mês de setembro do ano de 2021.

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 47/2021 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021.

“Concede diárias ao servidor do Fundo Municipal de
Educação “de Abreulândia-TO para empreender viagem
a serviço da municipalidade e dá outras providências.”.

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de
2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) LAUDICELIA PIRES DO
PRADO, a empreender viagem à cidade de PARAISO - TO, para
participar de uma Reunião Assunto: Formação Pedagógica no
dia 06/10/ 2021 conforme Oficio anexo.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

                                                                                                                                                      Edição nº  36

Ano I • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021          Abreulândia - TO, quarta-feira, 06 de outubro de 2021.

ANO I • EDIÇÃO N° 036 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

2

Art. 2º - CONCEDER uma diária no valor de R$ 260,00
(DUZENTOS E SESSENTA REAIS), totalizando um total de R$
260,00 (DUZENTOS E SESSENTA REAIS), para fazer frente às
despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 08.122.0021.2.052 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULANDIA – TO, 06
DE OUTUBRO DE 2021.

MARIA ELENITA MOURA

Presidente do Fundo Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE CONTINUAÇÃO LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 008/2021

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, A Continuação do
procedimento licitatório abaixo mencionado, o edital e seus
respectivos anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal no endereço retro mencionado e pelo
site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais informações estarão
disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225 ou pelo e-
mail: cplabreulandia2021@gmail.com PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 008/2021, Constitui da presente licitação, Tipo Menor
Preço Por Item, Objetivando a Futuras contratação de empresa
para aquisição de material de expediente, pra atender a
demanda do Fundo Municipal de Saúde de Abreulândia-TO, No
Sistema Registro de Preços, Através do presente, convocamos
as empresas participantes do Pregão supramencionado para
comparecerem a sessão de continuação do mencionado
pregão que ocorrerá no dia, 14/10/2021, ás 08hs:00min.

Edna Lourença Arruda Cunha
Pregoeira

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
SRP N° 009/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1044/2021 O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA-TO, torna público o
resultado do processo licitatório, Pregão Presencial SRP N°
009/2021, Tipo Menor Preço Por Item, Regieme de
Contratação Menor Preço Hora Trabalhada, Constitui objeto da
presente licitação, a Futura e eventual Contratações de
Empresas para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, para os veículos que compõe a frota do
Fundo Municipal de Saúde, através do Sistema Registro de
Preço (SRP),  realizado as 08hs45min do dia  30 de setembro de

2021, onde chegou-se ao seguintes resultados, a empresa
VALDECI GOMES DE ASSIS ME pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 14.476.415/0001-40, estabelecida na
rua 7 de setembro, centro, Paraiso  do Tocantins-TO, foi
vencedora dos itens totalizando R$ 477.000,00 (Quatrocentos
e setenta e sete mil reais),   Portanto desde a data desta
publicação a empresa acima citada deverá comparecer no
prazo máximo de 05 dias para assinatura da Ata de Registro
Preços/Contrato, com o Fundo Municipal de Saúde de
Abreulândia-TO.

Edna Lourença Arruda Cunha

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 009/2021

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato da Ata de Registro
de Preço/Contrato, referente ao processo licitatório Pregão
Presencial SRP nº 009/2021, Tipo Menor Preço Por Item,
Regime de Contratação Menor preço hora tarabalhada
OBJETO: Contratações de Empresas para prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, para os veículos que
compõe a frota do Fundo Municipal de Saúde, através do
Sistema Registro de Preço (SRP), CONTRATADO: VALDECI
GOMES DE ASSIS ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 14.476.415/0001-40, estabelecida na rua 7 de
setembro, centro, Paraiso  do Tocantins-TO, totalizando R$
477.000,00 (Quatrocentos e setenta e sete mil reais),
VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, a partir de sua Assinatura. BASE
LEGAL: Com base na lei 10.520, de 17 de Julho de 2002; Decreto
nº 3.555 de 08 de Agosto de 2000.

Silvio Henrique de Sousa Montelo
Gestor do Fundo

mailto:cplabreulandia2021@gmail.com

	licitação, contratos e convênios
	AVISO DE CONTINUAÇÃO LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2021
	RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial SRP N  009/2021
	EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021

	licitação, contratos e convênios
	AVISO DE CONTINUAÇÃO LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2021
	RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial SRP N  009/2021
	EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021

		2021-10-06T16:38:57-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180